

## **Driftsselskabet Golf Hotel Viborg A/S**

Hans Tausens Alle 2  
8800 Viborg  
CVR-nr. 16218707

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jan Godballe Børjesson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Driftsselskabet Golf Hotel Viborg A/S  
Hans Tausens Alle 2  
8800 Viborg

CVR-nr.: 16218707  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 86 61 02 22  
Telefax: 86 61 31 71  
Hjemmeside: [www.golfhotelviborg.dk](http://www.golfhotelviborg.dk)  
E-mail: [reception@golfhotelviborg.dk](mailto:reception@golfhotelviborg.dk)

### Bestyrelse

Jan Godballe Børjesson  
Erik Kløve  
Karl Ludwig Marchl

### Direktion

Karl Ludwig Marchl

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldboden 3, 1. C.  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver Golf Hotel Viborg i henhold til indgået forpagtningsaftale med selskabets moderselskab, Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 754 t.kr., mod et overskud sidste år på 807 t.kr. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.499.134</b>	<b>16.429.297</b>
Personaleomkostninger	1	(15.783.802)	(15.701.386)
Af- og nedskrivninger		<u>(36.597)</u>	<u>(51.637)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>678.735</b>	<b>676.274</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		16.466	1.674
Andre finansielle indtægter	2	331.869	400.631
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(60.176)</u>	<u>(42.360)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>966.894</b>	<b>1.036.219</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(212.505)</u>	<u>(229.087)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>754.389</u></b>	<b><u>807.132</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.699.227	2.000.000
Overført resultat		<u>(2.944.838)</u>	<u>(1.192.868)</u>
		<b><u>754.389</u></b>	<b><u>807.132</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		145.093	181.690
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>145.093</b>	<b>181.690</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		161.547	145.081
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>161.547</b>	<b>145.081</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>306.640</b>	<b>326.771</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		609.916	588.651
<b>Varebeholdninger</b>		<b>609.916</b>	<b>588.651</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.449.169	1.460.421
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.210.672	2.617.307
Andre tilgodehavender		287.730	260.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.947.571</b>	<b>4.337.928</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.330.205	3.115.470
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>3.330.205</b>	<b>3.115.470</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.274.097</b>	<b>1.719.148</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.161.789</b>	<b>9.761.197</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.468.429</b>	<b>10.087.968</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		600.000	3.544.838
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.699.227	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>4.799.227</b>	<b>6.044.838</b>
Udskudt skat		9.300	9.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>9.300</b>	<b>9.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.356.608	1.184.290
Gæld til tilknyttede virksomheder		884.677	661.099
Anden gæld		2.418.617	2.188.741
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.659.902</b>	<b>4.034.130</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.659.902</b>	<b>4.034.130</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.468.429</b>	<b>10.087.968</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	3.544.838	2.000.000	6.044.838
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(2.944.838)	3.699.227	754.389
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>600.000</b>	<b>3.699.227</b>	<b>4.799.227</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.333.578	14.358.957
Pensioner	900.908	816.762
Andre omkostninger til social sikring	549.316	525.667
	<b>15.783.802</b>	<b>15.701.386</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>41</b>	<b>40</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	93.365	205.586
Renteindtægter i øvrigt	3.854	2.820
Dagsværdireguleringer	129.466	75.979
Øvrige finansielle indtægter	105.184	116.246
	<b>331.869</b>	<b>400.631</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	33.055	21.686
Renteomkostninger i øvrigt	203	319
Øvrige finansielle omkostninger	26.918	20.355
	<b>60.176</b>	<b>42.360</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	212.205	228.487
Ændring af udskudt skat	300	600
	<b>212.505</b>	<b>229.087</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	41.738
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.738</b>
Opskrivninger primo	103.343
Andel af årets resultat	16.466
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>119.809</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>161.547</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Viborg Vandcykel I/S	Viborg	I/S	50,0

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	5.000	100	500.000
	<b>5.000</b>		<b>500.000</b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>8.390.400</b>	<b>8.390.400</b>
Selskabets årlige udgift til forpagtningsaftalen.		

## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Marchl Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i moderselskabet er der afgivet selvskyldnerkaution uden maksimum.

Bankgælden i moderselskabet udgør 0 kr. pr. 31.12.2017 (0 kr. pr. 31.12.2016).

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S, CVR-nr. 16218685, Viborg
